
 

1-2 
 

PROTOCOLO - 

INTERESSADO CATHIS-CAU/SC 

ASSUNTO Calendário de Reuniões  
  

DELIBERAÇÃO Nº 001/2024 – CATHIS-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – 
CATHIS – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma híbrida, nos termos da Deliberação 
Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 
98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a Deliberação Plenária nº 768/2023, que aprovou o calendário de reuniões 
e eventos do CAU/SC para o ano de 2024; e 
 
Considerando a proposta da coordenação de alteração do referido calendário; 
 
 
DELIBERA:  
 
 
1 – Aprovar a alteração do Calendário de Reuniões do CAU/SC, no sentido de alterar as 
datas das reuniões da CATHIS-CAU/SC para: 20 de fevereiro; 19 de março; 23 de abril; 21 
de maio; 18 de junho; 23 de julho; 20 de agosto; 24 de setembro; 22 de outubro e 19 de 
novembro, bem como propor a alteração do horário para início às 08h30min e término às 
12h30min.  
 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
 

Florianópolis, 18 de janeiro de 2024. 
 

 
 
 

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÃO  
DE INTERESSE SOCIAL DO CAU/SC 

 
 
 
 
 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro 
de 2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se. 
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves  
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 



 

2-2 
 

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CATHIS - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenador Luiz Alberto de Souza X    

Coordenador Adjunto Daniel Rodrigues da Silva X    

Membro Suplente  Carlos Fernando Machado Pinto X    

 
 

Histórico da votação: 
 
Reunião CATHIS-CAU/SC: 1ª Reunião Ordinária de 2024. 

Data: 18/01/2024. 
 
Matéria em votação: Alteração das datas e horários das reuniões da CATHIS-CAU/SC. 
 
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Jaime Teixeira 
Chaves 
 

Condutor da Reunião: Coordenador  
Luiz Alberto de Souza 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-22T19:56:48-0300




